АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от М.жлац № j s /

О внесении изменений в Порядок
определения объема и условий
предоставления из областного
бюджета субсидий на иные цели
областным государственным
бюджетным учреждениям и
областным государственным
автономным учреждениям, в
отношении которых Департамент
Смоленской области по
образованию и науке осуществляет
функции и полномочия учредителя

Администрация Смоленской области п о с т а н о в л я е т :

Внести в Порядок определения объема и условий предоставления из областного
бюджета субсидий на иные цели областным государственным бюджетным
учреждениям и областным государственным автономным учреждениям, в отношении
которых Департамент Смоленской области по образованию и науке осуществляет
функции и полномочия учредителя, утвержденный постановлением Администрации
Смоленской области от 01.02.2021 № 47 (в редакции постановления Администрации
Смоленской области от 12.03.2021 № 143), следующие изменения:

1) пункт 3 дополнить подпунктами 3.35 - 3.37 следующего содержания:
«3.35. Обеспечение функционирования мобильного технопарка

«Кванториум» в рамках реализации регионального проекта «Успех каждого
ребенка».

Размер субсидий определяется как сумма средств, необходимых на оплату
труда согласно утвержденному штатному расписанию мобильного технопарка
«Кванториум» с учетом размера средней заработной платы и начислений на выплаты
по оплате труда, и планируемых расходов, указанных в предварительной смете

2

расходов, составленной с учетом стоимости товаров, работ и услуг, определенной
методом сопоставимых рыночных цен (анализа рынка).

Результатом предоставления субсидий является количество учащихся,
охваченных дополнительным образованием (человек).

3.36. Проведение ремонта помещений ресурсного центра по поддержке
добровольчества (волонтерства) в рамках регионального проекта «Социальная
активность».

Размер субсидий определяется как сумма необходимых затрат, указанных в
локальном сметном расчете, составленном с учетом стоимости товаров, работ и услуг,
определенной методом сопоставимых рыночных цен (анализа рынка).

Результатом предоставления субсидий является проведение ремонта
помещений ресурсного центра по поддержке добровольчества (волонтерства)
(да/нет).

3.37. Реализация мероприятий по созданию ресурсного центра по поддержке
добровольчества (волонтерства) в рамках регионального проекта «Социальная
активность».

Размер субсидий определяется как сумма средств, необходимых на оплату
труда согласно утвержденному штатному расписанию ресурсного центра по
поддержке добровольчества (волонтерства) с учетом размера средней заработной
платы и начислений на выплаты по оплате труда, и планируемых расходов, указанных
в предварительной смете расходов, составленной с учетом стоимости товаров, работ
и услуг, определенной методом сопоставимых рыночных цен (анализа рынка).

Результатом предоставления субсидий является открытие ресурсного центра по
поддержке добровольчества (волонтерства) (да/нет).»;

2) в пункте 4:
- абзац третий после цифр «3.20» дополнить цифрами «, 3.36»;
- абзац пятый после цифр «3.34» дополнить цифрами «, 3.35, 3.36, 3.37».

Г убернатор
Смоленской области